

Foreningen Ordkraft

Cvr.nr. 3312 6212

Årsrapport 2024



Indholdsfortegnelse

Foreningens formål.....	2
Beretning for året 2024	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Generelt.....	7
Resultatopgørelsen	7
Finansielle poster vedrører renteudgifter for indestående i bank.....	7
Balancen	7
Resultatopgørelse for året 2024	8
Balance pr. 31. december 2024	9
Noter til resultatopgørelsen	10

Foreningens formål

Formålet med foreningen er at fremme litteraturens udbredelse og forankring i Nordjyllands kulturliv. Det kan ske ved bl.a. afholdelse af en festival, der giver byens deltagerne borgere mulighed for både at opleve, fortolke og udøve inden for litteratur i bred forstand. Foreningens rolle i en festival kan være dels at igangsætte aktiviteter og gennemføre arrangementer under festivalen, dels at markedsføre og koordinere arrangementer udbudt af andre aktører under festivalen.

Beretning for året 2024

Allerede i februar 2024 var Ordkraft aktiv med 4 forfatteraftener. Det skete i et samarbejde med Aalborg Kommunes "Kulturen rykker ud" og de lokale aktører. Ordkraft gennemførte forfatteraftenerne i Nibe, Nørholm, Hals og Storvorde. Alle arrangementerne med fuldt hus.

Ordkrafts vigtigste aktivitet er og bliver Ordkraft festivalen i april måned. Festivalens program bød på forfattersamtaler og debatter for børn, unge og voksne fra alle dele af landet, dog flest fra Aalborg og Nordjylland. Igen en meget velbesøgt festival med 7.300 gæster. Hertil kommer at de deltagende forfattere er meget glade for at være med, og det er med til at skabe en unik stemning i alle hjørner af Nordkraft.

For at Ordkraft kan foregå i Nordkraft er det nødvendigt med et godt samarbejde – primært med de kulturinstitutioner, som vi lejer os ind hos – og samarbejdet her fungerer til alles tilfredshed.

På årets Ordkraft blev Ordkraftprisen uddelt, og denne gang var prisen for første gang delt i to, nemlig Spirekraft Prisen og Ordkraft Prisen. Priserne blev givet til henholdsvis Amina Elmi og Annika Aakjær. Bag priserne står Aalborg Kongres- og Kultur Center. En anden pris er Læsernes Bogpris, som Ordkraft uddeler i samarbejde med Danmarks Biblioteksforening.

Samarbejde er stadig et nøglebegreb for Ordkraft. Gennem året har Ordkraft haft flere spændende events på Café Ordgeist. Der har bl.a. været live streaminger med Salman Rushdie og Margaret Atwood. Begge meget velbesøgt. Café Ordgeist er et meget fint sted til arrangementer og Ordkraft ser frem til at fortsætte samarbejdet. To opgange på Østre Havnegade er dekoreret med nordjyske forfattere og musikere. Her stod Ordkraft for udvælgelse af forfattere i samarbejde med entreprenørfirmaet Enggaard.

Ordkraft Skriveskole har fungeret i flere år i samarbejde med Aalborg Bibliotekerne. Fra 2024 har biblioteket trukket sig ud og Ordkraft driver nu skolen selv. Det kan lade sig gøre, fordi det nu er frivillige forfattere, der underviser. Forfatterskolen har stadig meget stor søgning fra nye forfatterspirer og det forventes at skolen fortsætter fremover.

I efteråret var det tid til at forny aftalen med Aalborg Kommune. Gennem drøftelser med Sundheds- og Kulturforvaltningen faldt aftalen på plads og i december var Ordkraft på besøg i Sundheds- og Kulturudvalget, hvor aftalen blev politisk godkendt. Det er en meget vigtig aftale for Ordkraft. Uden den og den økonomiske støtte, der ligger her, vil det ikke være muligt at gennemføre festivalen. Økonomien er stadig en meget stor udfordring for Ordkraft. Heldigvis er der en 3-årig aftale med Fokus Folkeoplysning med dels økonomisk dels administrativ støtte, men øvrige midler til program og logistik m.m. søger Ordkraft hjem fra mange fonde, hvilket er et meget stort arbejde.

Heldigvis lykkedes det igen hen over tre dage i april i 2024 at lyse foråret op med et program, der bragte festivalgæsterne tæt på nutidens forfattere og skabte levende møder omkring ord og litteratur. Festivalens tre dage var sammensat med blik for hele aldersspektret og med et markant sats på at bringe litteraturen i samspil med debat, samfund og andre kunstarter.

Kirsten Boelt

Formand for Foreningen Ordkraft.

Godkendt på bestyrelsesmøde den 25. marts 2025

Louise Eltved Krogsgård

Ann Skytte

Britta Dorrit Graae

Jan Kvistborg

Morten Vinther Jensen

Johannes Andersen

Gitte Sørensen

Kristine Nygaard

Jens Uggerhøj

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Foreningen Ordkraft

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Foreningen Ordkraft for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aalborg, den 25. marts 2025

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab,
CVR-nr. 20 22 26 70

Peter Damsted Rasmussen
Statsautoriseret revisor

Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsregnskabet er aflagt efter årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder. Den anvendte regnskabspraksis er i overensstemmelse med foreningens vedtægter og almindeligt anerkendte retningslinjer for foreningsregnskaber. Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Indtægter indregnes i det år, indtægten vedrører. Forudbetalte indtægter føres over balancen.

Udgifter

Udgifter indregnes i det år, omkostningen vedrører. Forudbetalte omkostninger føres over balancen. Udgifter opdeles i organisation, redaktion, produktionsomkostninger, kommunikation, administration og finansielle poster.

Organisationsudgifter vedrører udgifter til lønninger og øvrige personaleudgifter.

Redaktionsudgifter vedrører udgifter i forbindelse med redaktion af Ordkraft, herunder særligt forfatterudgifter.

Produktionsudgifter vedrører afvikling af Ordkraft, herunder særligt lokaleleje, aflønning af medarbejdere og udgifter til materiel.

Kommunikationsudgifter består af annoncering, tryk, SoMe og hjemmeside.

Administrationsudgifter vedrører udgifter til revision og gebyrer samt andre administrative udgifter.

Finansielle poster vedrører renteudgifter for indestående i bank.

Balancen

Alle aktiver måles til pålydende værdi.

Alle aktiver består af foreningens bankbeholdning, forudbetalte omkostninger samt tilgodehavender.

Passiver består af foreningens egenkapital samt forudbetalte indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår og skyldige omkostninger.

Egenkapitalen består af tidligere års overførte resultater.

Resultatopgørelse for året 2024

Note		2024	2023
	Indtægter:		
1	Donationer	811.457	936.740
	Entré indtægter mv.	260.416	274.860
	Driftstilskud Aalborg Kommune	861.957	861.957
	Indtægter i alt	<u>1.933.830</u>	<u>2.073.557</u>
	Udgifter:		
2	Organisation	814.768	800.261
3	Programudvalg	29.046	3.743
4	Produktionsomkostninger	1.058.860	1.143.983
5	Kommunikationsomkostninger	44.687	60.890
6	Administration	33.075	54.549
	Renter, bank	-3.103	-1.210
	Udgifter i alt	<u>1.977.333</u>	<u>2.062.216</u>
	Årets resultat	<u>-43.503</u>	<u>11.341</u>

Balance pr. 31. december 2024

	2024	2023
Aktiver:		
Bankindestående	837.989	1.011.667
Tilgodehavender	157.117	30.800
Tilgodehavende moms	0	53.359
Aktiver i alt	<u>995.106</u>	<u>1.095.826</u>
Passiver:		
Egenkapital, primo	726.441	715.100
Årets resultat	-43.503	11.341
Egenkapital, ultimo	<u>682.938</u>	<u>726.441</u>
Skyldige omkostninger	11.350	105.385
Forudbetalte indtægter	300.000	264.000
Skyldig moms	818	0
Skyldige omkostninger mv. i alt	<u>312.168</u>	<u>369.385</u>
Passiver i alt	<u>995.106</u>	<u>1.095.826</u>

Noter til resultatopgørelsen

Note		2024	2023
1	Donationer mv.:		
	Statens Kunstfond	100.000	95.000
	Øvrige fonde	291.575	423.860
	Erhvervsponsorater	244.882	267.880
	Faste partnere	<u>175.000</u>	<u>150.000</u>
	I alt	<u>811.457</u>	<u>936.740</u>
2	Organisation:		
	Projektstyring	804.977	773.322
	Øvrige udgifter	<u>9.791</u>	<u>26.939</u>
	I alt	<u>814.768</u>	<u>800.261</u>
3	Programudvalg (tidl. Redaktion):		
	Forlagsture	28.424	3.689
	Øvrige udgifter	<u>622</u>	<u>54</u>
	I alt	<u>29.046</u>	<u>3.743</u>
4	Produktionsomkostninger:		
	Programindhold	776.554	780.640
	Produktionsomkostninger	53.549	84.397
	Leje af lokaler	216.726	189.740
	Øvrige omkostninger	<u>12.031</u>	<u>89.206</u>
	I alt	<u>1.058.860</u>	<u>1.143.983</u>

Note		2024	2023
5	Kommunikation:		
	Annoncer	18.100	17.269
	Tryk	2.204	4.994
	SoMe	5.783	8.842
	Bannere	0	1.710
	Hjemmeside	7.200	7.200
	Priser & sponsorater	11.400	20.875
	Øvrige udgifter	0	0
	I alt	<u>44.687</u>	<u>60.890</u>
6	Administration:		
	Revision	22.450	13.117
	Abonnementer	2.000	3.428
	Bankgebyrer mv.	3.337	3.134
	Tab på debitorer	3.000	0
	Øvrige omkostninger	2.288	34.870
	I alt	<u>33.075</u>	<u>54.549</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Kvistborg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ad705059-f8e3-4aa2-a1c2-210f9b7dedf2

IP: 185.101.xxx.xxx

2025-03-25 08:23:30 UTC



Ann Skytte

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2fc0314a-cc46-4f68-851e-df07e7948124

IP: 89.150.xxx.xxx

2025-03-25 08:28:33 UTC



Morten Vinther Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a0b814be-e249-465e-b82c-3f8d0c48ce93

IP: 194.88.xxx.xxx

2025-03-25 08:28:53 UTC



Gitte Lene Abildgaard Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 340a7b1d-3331-4d72-919a-07cc44ecf017

IP: 195.137.xxx.xxx

2025-03-25 08:29:23 UTC



Johannes Lund Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 09beb105-f81b-40ef-a47b-75db76420642

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-03-25 09:37:42 UTC



Britta Dorrit Graae

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7322c887-e79a-4e57-b839-96f0ffa18e6b

IP: 188.114.xxx.xxx

2025-03-25 10:03:23 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kirsten Boelt

Bestyrelsesformand

Serienummer: 8ba2c92a-c928-4e5a-9957-ebfd1b475d8

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-03-25 11:17:22 UTC



Louise Eltved Krogsgård

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b6b510b4-1bf6-4eae-a40a-f4c97f1f1bac

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-03-26 11:18:46 UTC



Jens Uggerhøj

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4671ba1f-4f3a-4d8b-bfd6-a54e235f676c

IP: 86.52.xxx.xxx

2025-03-26 16:12:51 UTC



Kristine Nygaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2bed3afd-9bd5-46ae-9a28-373e1c910308

IP: 194.182.xxx.xxx

2025-03-28 10:04:45 UTC



Peter Damsted Rasmussen

BDO STATSATORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB CVR: 20222670

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 6a817db7-fa8f-4c1c-ae98-c2b8f1ce71ec

IP: 77.243.xxx.xxx

2025-03-28 14:34:00 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter